РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦ ИЯ
ЧЕЧЕН СКАЯ РЕСПУБЛИКА

М И НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН ИЯ И НАУКИ
М БОУ «Эрсинойская средняя общ еобразовательная ш кола»

ул. Ш кольная, 4, с.Эрсиной , Веденский муниципальный район, Чеченская Республика 366331
И Н Н /КИ И  2003001084/200301001

П Р И К А З

от 26.07.2023г с. Эрсиной \

О создании на базе МБОУ«Эрсинойская СОШ» Центра
образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»в2021году

На основании распоряжения Правительства Чеченской Республики от 27.11.2020
года № 456-р «Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) по созданию и
функционированию центров образования естественно-научной и технологической
направленностей "Точка роста" в общеобразовательных организациях Чеченской
Республики в 2021 - 2023 годах», решения педсовета школы №3/1 от 23.01.2021 года

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ - «Эрсинойская СОШ» структурное
подразделение Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе
МБОУ «Эрсинойская СОШ»

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и
Технологической направленностей «Точка роста» Мирзаеву Лауру
Хажиевну, заместителя директора по УВР, возложив обязанности
согласно должностной инструкции.

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности
методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением
Министерства просвещения РФ №Р-б от 12.01.2021 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей».

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста» по
обеспечению и реализации основных и дополнительных программ
естественно-научного и технологического профилей.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и
социокультурных мероприятий в Центре образования
естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Я.В.Баштаева